



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางจากบ้านม่วงทองพัฒนา – บ้านหินหล่อง (บ้านสวนหมวดไก่) บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทางจากบ้านม่วงทองพัฒนา – บ้านหินหล่อง บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๑๐,๓๒๖.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นสามร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางจากบ้านม่วงทองพัฒนา – บ้านหินหล่อง (บ้านสวนหมวดไก่อ) บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ ตาม อบต.ตะเคียนกำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๗,๐๐๐- บาท (-สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้าง คสล.สายทางจากบ้านม่วงทองพัฒนา – บ้านหินหล่อง (บ้านสวนหมวดไก่อ) บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ ๑๓ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตารางเมตรตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๑๐,๓๒๖.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นสามร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๑))
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (๒))
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม แบบ ปร.๕ ๑/๑
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.
 ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 140.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงทองพัฒนา-บ้านหินหล่อง (บ้านสวนหมวดโก้) บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน
 ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	300,782.00	1.3642	410,326.81	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				410,326.81	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปัดยอด		410,326.00	
(สี่แสนหนึ่งหมื่นสามร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 0.140 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 586.00 บาท

ประมาณราคา
 (นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อาวุโส

ตรวจ
 (นายสมศักดิ์ สุดจันทิ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
 (นางสาวอมรรรณ วงษ์สีมา)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

อนุมัติ
 (นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านม่วงทองพัฒนา-บ้านหินหล่อง (บ้านสวนหมวดโก้) บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัด
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 140.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล.ไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานวางป่าและชุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	ขนาดกลาง
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	700.00	14.52	10,164.00	1.3642	19.81	13,865.73	
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.00	676.32	23,671.20	1.3642	922.64	32,292.25	ลบ.ม.ทลวม
5	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	700.00	351.05	245,735.00	1.3642	478.90	335,231.69	
6	Expansion Joint	ม.	5.00	231.56	1,157.80	1.3642	315.89	1,579.47	
7	Contraction Joint	ม.	60.00	145.42	8,725.20	1.3642	198.38	11,902.92	
8	Longitudinal Joint	ม.	140.00	54.41	7,617.40	1.3642	74.23	10,391.66	
11	หินคลุกทาง ชั้นลง	ลบ.ม.	7.00	530.20	3,711.40	1.3642	723.30	5,063.09	ลบ.ม.ทลวม
					300,782.00		รวม	410,326.81	
							ปรับยอด	410,326.00	

ตัวอักษร (-สี่แสนหนึ่งหมื่นสามร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 300,782.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ความยาวถนน 0.140 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 586.00 บาท

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาววันเพ็ญ เปรื่องนนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านม่วงทองพัฒนา-บ้านหินหล่อง (บ้านสวนหมวดไม้) บ้านม่วงทองพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 140.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวม คสล. ไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร ไล่ทางข้างละ 0.00 ม.

อยู่ในท้องที่จังหวัด จังหวัดอื่น ๆ เขตฝนปกติ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าแรงช่างละ 0.00 ม.

อยู่ที่ท้องที่จังหวัด จังหวัดอื่น ๆ เขตฝนปกติ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าแรงช่างละ 0.00 ม.

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ประจําเดือน พฤษภาคม 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
1	เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	22,733.01	63.00	103.46	80.00	4,400.00	27,316.47	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
2	เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	22,006.63	63.00	103.46	80.00	3,600.00	25,790.09	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
3	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	23,680.22	63.00	103.46	80.00	3,600.00	27,463.68	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
4	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	22,842.28	63.00	103.46	80.00	3,600.00	26,625.74	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
5	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	22,083.95	63.00	103.46	80.00	3,100.00	25,367.41	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12	บ./ตัน	21,364.83	63.00	103.46	80.00	3,600.00	25,148.29	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
7	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	21,143.53	63.00	103.46	80.00	3,600.00	24,926.99	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
10	Wire mash dia 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม. #2.5x50	บ./ตร.ม.	34.36	-	-	-	-	34.36	-	บริษัท เค.ที.เอ็ม สตีล จำกัด ลว. 17 มิ.ย. 67
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	88.18	-	-	-	-	88.18	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 ทรายข้าง	บ./ตัน	2,635.51	63.00	103.46	50.00	-	2,788.97	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
13	หินผสมคอนกรีต เบอร์ 1ผสม 3/4 ไซค์ชัย	บ./ลบ.ม.	416.25	63.00	144.84	-	-	561.09	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ณ โรงไม่มี
14	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	297.00	63.00	144.84	-	-	441.84	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	โรงมีตลาดขาตำบล อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี 1 ก.ย.65
15	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	470.00	63.00	144.84	-	-	614.84	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
16	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	50.00	1.00	11.55	-	-	61.55	รถ 10 ล้อ	ในพื้นที่อำเภอด่านขุนทด จ.นครราชสีมา
17	ทรายหยาบรองพื้น	บ./ลบ.ม.	470.00	63.00	144.84	-	-	614.84	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา
18	ดินถม	บ./ลบ.ม.	30.00	1.00	11.55	-	-	41.55	รถ 10 ล้อ	ในพื้นที่อำเภอด่านขุนทด จ.นครราชสีมา
19	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นราง ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อ	299.07	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
20	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นรางขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อ	429.91	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
21	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นรางขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อ	682.24	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
22	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นรางขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อ	1,196.26	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
23	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นรางขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อ	1,850.47	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
24	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นรางขนาด ๑ 1.20 ม. ชั้น 3	ท่อ	2,878.50	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
25	ท่อกลม คสล. ปากลิ้นรางขนาด ๑ 1.50 ม. ชั้น 3	ท่อ	4,859.81	63.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67
26	ไม้กระดานหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.พ.	730.99	-	-	-	-	730.99	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พ.ค.67